

Nº:2022/1751



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Emitida em:  
07/12/2022 às 12:53:36

Competência: 07/12/2022  
Código de Verificação: 6bc0d777

LUME COMUNICACAO EIRELI  
CPF/CNPJ: 65.146.375/0001-00  
RUA PEDRA BONITA, 922, Barroca - Cep: 30431-065  
Belo Horizonte  
Telefone: (31)2526-5555

Inscrição Municipal: 0391498/001-1  
MG  
Email: financeiro@lumecomunicacao.com

Tomador do(s) Serviço(s)

CPF/CNPJ: 46.680.500/0001-12

Inscrição Municipal: Não Informado

MUNICIPIO DE GUARATINGUETA

RUA ALUISIO JOSE DE CASTRO, 147, CHACARA SELLES - Cep: 12505-470

Guaratingueta

SP

Telefone: Não Informado

Email: Não Informado

Discriminação do(s) Serviço(s)

OC 19227 - Produção de Adesivos - Formato: 80x40cm, 4x0 cores, em adesivo, 2 unidades. Incluso instalação em chapa de aço.

CAMPANHA: ADESIVO RUA

PRODUTO: INSTITUCIONAL

R1 STUDIO COMUNICACAO VISUAL LTDA  
NF. F/ N° 343

CONTRATO Nº 458/2018 - Concorrência Pública 001/2018  
Nota de Empenho: 01185/2021-01

DADOS BANCARIOS:  
BANCO: 077 - BANCO INTER  
AG - 0001 - C/C 7242909-7  
FAVORECIDO: LUME COMUNICACAO EIRELI

Código de Tributação do Município (CTISS)

1706-0/01-88 / Propaganda e publicidade, inclusive promoção de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade, elaboração de desenhos, textos e demais materiais publicitários.

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:

17.06 / Propaganda e publicidade, inclusive promoção de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade, elaboração de desenhos, textos e demais materiais publicitários.

Cod/Município da incidência do ISSQN:  
3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Operação:  
Tributação no município

Valor dos serviços:	R\$ 168,00	Valor dos serviços:	R\$ 168,00
(-) Descontos:	R\$ 0,00	(-) Deduções:	R\$ 150,00
(-) Retenções Federais:	R\$ 2,52	(-) Desconto Incondicionado:	R\$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte:	R\$ 0,00	(=) Base de Cálculo:	R\$ 18,00
<b>Valor Líquido:</b>	<b>R\$ 165,48</b>	(x) Alíquota:	3%
		<b>(=) Valor do ISS:</b>	<b>R\$ 0,54</b>

Retenções Federais:  
IR: R\$ 2,52

Outras Informações:

Chave de acesso no Ambiente de Dados Nacional: 31062001265146375000100220000000175122127995386253.



Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda  
Rua Espírito Santo, 605 - 3º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.  
Dúvidas: SIGESP





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARATINGUETA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

**NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e**

Rps: 16 Competência: 11/2022 Autorizada: 23/11/2022 15:59:32

Número da Nota: **343**  
 Data e Hora de Emissão: **23/11/2022 15:59:30**  
 Código de Verificação: **BG7B-Y7E8**

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **07.587.556/0001-75** Inscrição Municipal: **12085601** Inscrição Estadual: **332168178116**  
 Nome/Razão Social: **R1 STUDIO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**  
 Endereço: **Rua Joao Vieira, 185 - Vila Jacobelli - CEP: 12505-210**  
 Município: **GUARATINGUETA** UF: **SP**

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **46.680.500/0001-12** Inscrição Municipal: Inscrição Estadual:  
 Nome/Razão Social: **MUNICÍPIO DE GUARATINGUETA**  
 Endereço: **Rua Aluisio Jose De Castro, 147 - Chacara Selles - CEP: 12505-470**  
 Município: **GUARATINGUETA** UF: **SP** E-mail:

**INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: Nome/Razão Social:

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Serviço 1 - Instalação de Vinil Adesivo Blockout Linha Premium Fosco com Impressão Dig. Solv 720DPI.  
 Garantia contra desbotamentos acentuados externo 12 meses. Interno 36 meses. QTD: 2 Valor Unit: 75.00  
 Valor Total: 150.00  
 Ordens de serviços: 2563  
 DEPOSITO BANCARIO - BANCO DO BRASIL AG 0857-5 CC 25.183-6  
 Valor aprox. dos trib. Lei 12.741-2012: fed. - 0, est. - 0, mun. - 0, fonte IBPT.

**VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS = R\$ 150,00**

INSS (R\$)	IRPF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)	DESCONTOS (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Código do Serviço  
**14.06 (14.06) - Instalação painéis publicitários**

DEDUÇÕES (R\$)	BASE CÁLCULO (R\$)	ALÍQUOTA (%)	ISS (R\$)	ISS RETIDO (R\$)	VALOR LÍQUIDO (R\$)
0,00	150,00	3,00	4,50	0,00	150,00

Município da Prestação do Serviço <b>3518404</b>	Número da Inscrição da Obra	Valor aprox. dos Tributos/Fonte <b>4,50</b>
---	-----------------------------	--

**OUTRAS INFORMAÇÕES**